



## K R A K U S.

NIEDZIELA 22. GRUDNIA 1822. Nro. 264.

---

### KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1701 sejm w Warszawie, z przyczyny kłótni litewskich i wojny z Szwecyą.*

---

### NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Na wczorajszym szesnastym posiedzeniu sejmowem, członkami Najwyższego Sądu, obrani zostali następujący sędziowie pokoju: Lipczyński, Łacki z okręgów, a X. Kozłowski i Trzeciński z miasta. Późem przyjęto jednomyślnością dwa następujące projekta i zamieniono je w prawo: 1. *Zniesienia podatku Subsidium Charitativum*; 2. *Zniesienia podatku półpodymnego*, niegdyś pod imieniem *Hiberna* nałożonego; które tylko pewną klasę mieszkańców kraju obciążały, a zatem sprzeciwiały się zasadom społeczeństwa. — Następnie przyjęto większością głosów prawo, zabraniające starozakonnym kupowania lub brania w zastawę domów tej części miasta Kazimierza, która się ciągnie wprost od Stradomia ku Podgórzowi. —

*Najjaśniejszy Cesarz Alexander Król Polski, dopiero na dzień 13 Stycznia 1825; zjedzie do Warszawy.*

### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

TURCYA. Nakoniec Nemezis bogińi zemsty, użyła swego prawa przeciwko Halet Efflendemu; temu

to wszystkiem trząsającemu faworytowi Sułtana, podporze dotychczasowej polityki Porty, współnikowi okrutnego Kapudana baszy, zniszczycielowi wyspy Chios.— Musiały tam okoliczności być nader przykre, kiedy sam sułtan, któremu wiele mocy charakteru przypisywano, uległ nakoniec Janczarom. Jakoż doniesienia które się zbiegły naraz o wzięciu ważnej twierdzy *Kanea*, gdzie Turcy baszę swego wydali Grekom; — pogłoska o wzięciu przez Persów Bagdadu, po nowem przeważném zwycięztwie; stan floty mało pocieszający; — wszystko to, sprawiło powyższe nagłe wypadki. — Ścięto znowu w Stambule Konstantyna *Negri*, mającego xiężuiczkę *Calimachi* za żonę, której cała rodzina wytepioną została. Patryarsze terażniejszemu nakazano złożyć listę żyjących jeszcze w stolicy Greków. Wyszedł firman wzywający wszystkich Muzułmanów do broni, co zatrważa wielu o życie reszty Greków, zostających pomiędzy niemi.—

ROZMAITOŚCI. Przewgotowania do wojny między Francją i Hiszpanją, wzmagają się codziennie, ale pewności żadnej. — Papiery spadają dotąd. (U nas w Krakowie szejny wiedeńskie co niedawno szły po Złp: 1. gr. 20. i gr. 22, stoją po 1. Złp.—) W Paryżu poprawił się znowu bleg papierów, podług wiadomości z dnia 7. Grudnia.— Najprzedniejszy kolor w modzie paryzkiej, nazywa się „*Trappiste efrace*. (Trapista przełęczony.)

Krakus ciągle nadal wychodzi, zawierając tylko najciekawsze wiadomości, bez żadnych uwag i zdań politycznych.—